
Olof Elfbrinks mors härstamning1

Svante Janson, 6 mars 2020

Föräldrar till grosshandlaren Olof Elfbrink (1773–1835) var bonden Daniel Nilsson (1727–1815)

i byn Västan̊a i Älvkarleby sn och hans hustru Cajsa (Catharina, Carin) Jansdotter (1741–
1824). Cajsas härstamning och bakgrund före gifterm̊alet med Daniel Nilsson är inte helt enkla
att läsa ut ur kyrkoböckerna. Det är dock möjligt att dra följande slutsatser med stor säkerhet.

Kyrkoböckerna ger (som ofta) delvis motstridiga uppgifter om Cajsas födelse̊ar. Enligt alla

Älvkarleby husförhörslängder 1768–1809 är hon född 1743 (utan angiven dag); enligt ett par
av dem i Valbo.2 Efter flytten till Väddö 1804 anges i husförhörslängder födelse̊aret till 1740,
och datum till 9/9.3 Cajsa finns dock inte i Valbo födelsebok, varken 1740 eller 1743.

Cajsa st̊ar i Älvkarleby vigselbok4 16/10 1762 som pigan Catharina Jeansdotter, Wästan̊an.

Detta är rimligtvis den Caisa Johansdotter som enligt Älvkarleby husförhörslängd 1745–1762
är född 1740 i Valbo och 1759 flyttade till Västan̊a.5

Enligt samma husförhörslängd flyttade 1759 ytterligare 4 personer födda i Valbo till Västan̊a.6

Den sista av dem (Brita Olofsdotter född 1737) tycks inte höra till familjen, men de tre andra,
Johan Olofsson, Margareta Persdotter och Olof Johansson (född 1737) tycks vara Cajsas familj.
För detta talar bl.a. att namnen Johansdotter och Johansson stämmer; man kan ocks̊a notera
att Cajsa, Johan och Margareta, och delvis Olof, skriftat sig p̊a exakt samma datum 1759–1762
enligt husförhörslängden. Vidare återfinns Johan, Margareta och Olof i nästa husförhörslängd,
fortfarande i Västan̊a;7 de kallas här bonden Jan Olofsson med hustru Greta och gifte sonen
Olof Jansson; det finns ocks̊a fyra yngre barn Jan (1749), Per (1754), Anders (1762) och Lars
(1765). Olof, Jan och Per finns alla i Valbo födelsebok, som barn till Johan/Jan Olofsson
i Grinduga.8 Familjen kom allts̊a fr̊an Grinduga, vilket bekräftas av Valbo husförhörslängd
1756,9 vilken även visar att familjen hade en dotter Carin.10 Detta bekräftas ytterligare av
Valbo husförhörslängd 1749, där Carin är 8 år,11 och av Valbo födelsebok,12 som visar att
Johan Olofsson i Grinduga fick en dotter Carin 9/8 1741.

Denna Carin är allts̊a Cajsa (eller Catharina) Jansdotter som 1762 gifte sig med Daniel Nilsson
i en granng̊ard i Västan̊a. Cajsa mor är d̊a Jan Olofssons första hustru Anna Andersdotter (se
nedan), död ca 1752 när familjen fortfarande bodde i Grinduga.

Ytterligare stöd för denna identifiering av Cajsa Jansdotter, och av hennes far Jan, är att tre
av Daniel och Cajsas barn bland sina faddrar har Olof Jansson, Jan Jansson resp. Anders

1Utdrag ur kommande artikel om släkten Elfbrink.
2t.ex. husförhörslängd Älvkarleby (C) AI:3 (1768-1773) Bild 141 / sid 127.
3t.ex. husförhörslängd Väddö (AB) AI:5a (1807-1820) Bild 1280 / sid 121.
4Vigselbok Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 7
5Husförhörslängd Älvkarleby (C) AI:2 (1745-1762) Bild 72 / sid 79, nr 138. Det finns ingen annan Cajsa Jansson
(el. liknande) i Västan̊a i denna husförhörslängd, och dessutom kommer hon fr̊an Valbo.

6Husförhörslängd Älvkarleby (C) AI:2 (1745-1762) Bild 69 / sid 73 nr 119 och 120; Bild 72 / sid 79 nr 136 och
141. Denna husförhörslängd är inte, som nästan alla andra, förd familjevis utan person för person; dessutom
inneh̊aller den bara vuxna.

7Husförhörslängd Älvkarleby (C) AI:3 (1768-1773) Bild 136 / sid 122.
8Födelseböcker: Olof 18/3 1739 Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 65 / sid 123; Jan 26/5 1749 Valbo (X) C:2
(1741-1801) Bild 30 / sid 50; Per 24/11 1754 Valbo (X) C:2 (1741-1801) Bild 49 / sid 88.

9Husförhörslängd Valbo (X) AI:2 (1740-1773) Bild 79 / sid 148.
10Att denna familj flyttade fr̊an Valbo till Älvkarleby st̊ar ocks̊a i mantalslängden för Valbo 1759, fast det st̊ar

att de flyttar till Älvkarleö Bruk. (Tydligen ett misstag – det finns ingen annan familj med samma namn som

samtidigt flyttar till Älvkarleby.) Detta bekräftas ocks̊a av handlingarna fr̊an storskiftet i Västan̊a 1776 som

säger att nämndeman Jan Olsson bytt till sig ett hemman i Västan̊a av Älvkarleö bruk mot ett hemman i
Grinduga, Valbo sn. Lantmäteriet, historiska kartor 03-ÅLV-59 sida 11 (paginerad 7).

11Husförhörslängd Valbo (X) AI:2 (1740-1773) Bild 53 / sid 95.
12Födelsebok Valbo (X) C:2 (1741-1801) Bild 7 / sid 4.
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Jansson (̊atminstone de tv̊a första bor i Västan̊a);13 detta är gissningsvis Cajsas bröder, och

namnen stämmer med tre av Jan Olofssons fem söner i Älvkarleby husförhörslängd 1768–1773.14

Omvänt var Daniel Nilsson fadder till åtminstone ett av Olof Janssons barn.15

Cajsas förfäder kan sedan följas ytterligare tv̊a generationer bak̊at i Valbos kyrkoböcker.16

Detta visas i följande tabeller, där släktskapen fr̊an Olof Elfbrink visas i tabellhuvudet med
f = far och m = mor.

Tabell 1 (mf och mm)

Jan Olofsson, född17 1714 i Grinduga, Valbo sn, död18 21/3 1789 i Västan̊a, Älvkarleby sn.
Bonde i Grinduga och Västan̊a. Kyrkvärd och tolvman. Son till Olof Eriksson och Karin
Johansdotter, tabell 2.

Gift19 (1) 1/6 1737 i Valbo med Anna Andersdotter, född20 21/2 1718 i Lärkebo, Valbo sn,
död21 ca 1752 i Grinduga. Dotter till Anders Hansson och Anna Jansdotter, tabell 3.

Gift22 (2) 21/10 1753 i Valbo med Margareta Persdotter, född23 1725, död24 2/4 1792 i

Västan̊a, Älvkarleby sn, som före vigseln var piga i Järvsta, Valbo sn.

Jan övertar g̊arden i Grinduga efter sin far när denne dör 1753. Jan är d̊a änkling med flera
barn, och 1753 gifter han om sig med Margareta. 1759 byter Jan sin g̊ard i Grinduga mot en
g̊ard i Västan̊a i Älvkarleby sn (ca 10 km åt SO f̊agelvägen) och flyttar dit med familjen, som
d̊a har minst 5 barn (3–20 år gamla).25 Jan blir b̊ade kyrkvärd och tolvman (dvs nämndeman
i häradsrätten).

Minst 5 barn i första och 4 barn i andra äktenskapet :

1. (1) Olof, född26 18/3 1739 i Grinduga, död27 15/5 1774 i Västan̊a. Gift28 4/11 1764 med
Greta Andersdotter, född29 1738, död30 ca 1782. Olof och Greta bor kvar p̊a g̊arden i
Västan̊a; de f̊ar (minst) 3 döttrar. Greta bor som änka kvar där med sina barn, och när
även hon dött bor döttrarna kvar hos farfar och styvfarmor.

2. (1) Cajsa, född 9/8 1741 i Grinduga, död 18/1 1824 i Mälby, Väddö sn (Uppland).

13Daniel: Olof Jansson (och även Margareta Persdotter i Västan̊a, Cajsas styvmor). Födelsebok Älvkarleby (C)
C:2 (1760-1801) Bild 34.

Per: Jan Jansson. Husförhörslängd Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 53.

Nils: Anders Jansson. Födelsebok Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 76.
14Husförhörslängd Älvkarleby (C) AI:3 (1768-1773) Bild 136 / sid 122.
15Helena Olofsdotter. Husförhörslängd Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 39.
16Födelse- och vigselböcker för Valbo finns bevarade fr̊an och med 1688, och husförhörslängder (vissa år) fr̊an

1709/1710, medan dödböcker bara finns fr̊an 1753.
17Husförhörslängd Valbo (X) AI:4a (1756-1759) Bild 9 / sid 3 (1756). (Hittas ej i födelsebok 1712–1716.)
18Dödbok Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 125. Dödsorsak: lungsot..
19Vigselbok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 34 / sid 61.
20Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 178 / sid 349.
21Lever 1751 [husförhörslängd Valbo (X) AI:2 (1740-1773) Bild 53 / sid 94], men mannen gifter om sig 1753.
22Vigselbok Valbo (X) C:2 (1741-1801) Bild 214 / sid 414
23Husförhörslängd Valbo (X) AI:4a (1756-1759) Bild 9 / sid 3 (1756).
24Dödbok Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 128.

Dödsorsak: svullnad.
25Se fotnot 5, 6, 10. G̊arden i Västan̊a ägdes tidigare av Älvkarleö bruk, liksom de flesta hemman i Västan̊a.
26Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 65 / sid 123.
27Husförhörslängd Älvkarleby (C) AI:3 (1768-1773) Bild 136 / sid 122. (Saknas i dödboken; se även fotnot 36.)

Dödsorsak: drunkning, tydligen tillsammans med brodern Jan.
28Vigselbok Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 8.
29Husförhörslängd Älvkarleby (C) AI:3 (1768-1773) Bild 136 / sid 122.
30Finns i hfl till 1782, men inte senare (trots att hennes barn finns kvar): Älvkarleby (C) AI:4 (1774-1785) Bild

140 / sid 131 men inte Bild 141 / sid 132.
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3. (1) Anna, född31 18/6 1744 i Grinduga, död32 28/10 1756 i Grinduga.

4. (1) Anders, född33 ca 1746 i Grinduga, död34 före 1756 i Grinduga.

5. (1) Jan, född35 26/5 1749 i Grinduga, död36 15/5 1774 i Västan̊a.

6. (2) Per, född37 24/11 1754 i Grinduga, död38 27/11 1804 i Västan̊a. Gift39 24/9 1780

i Älvkarleby med Cajsa Persdotter, född40 1759, död41 3/5 1816 i Västan̊a, dotter till
bonden Per Larsson (1725–1787) och Greta Olsdotter (1735–1785) i Västan̊a.

Per övertar g̊arden i Västan̊a efter sin far. Även Per blir tolvman och kyrkvärd. Per och
Cajsa f̊ar 8 barn varav 4 blir vuxna. Efter Pers död brukas g̊arden vidare av änkan, och
övertas sedan av sonen Jan Persson (1789–1851) när han blir vuxen.

7. (2) Lena, född42 7/10 1756 i Grinduga. Bor kvar hemma till 1784. Vidare öden okända..

8. (2) Anders Bomgren, född43 10/11 1762 i Västan̊a, död44 17/4 1829 i Gävle.

Anders blir sjöman, senast 1784. Han tar namnet Bomgren (kanske när han g̊ar till sjöss).45 46

Anders är gisssningsvis den Anders Bomgren som 1794 är styrman i Gävle, och senare
kofferdikapten,47 men detta är inte säkert.48 (Denna identifikation antas i det följande, som
annars gäller Anders Bomgren i Gävle.)

31Födelsebok Valbo (X) C:2 (1741-1801) Bild 14 / sid 18.
32Dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 7 / sid 6.

Dödsorsak: förstoppning.
33Husförhörslängd Valbo (X) AI:2 (1740-1773) Bild 53 / sid 95.
34Ej i husförhörslängd Valbo (X) AI:4a (1756-1759) Bild 9 / sid 3 (1756) eller senare.
35Födelsebok Valbo (X) C:2 (1741-1801) Bild 30 / sid 50.
36Husförhörslängd Älvkarleby (C) AI:3 (1768-1773) Bild 136 / sid 122.

Dödsorsak: drunkning, tydligen tillsammans med brodern Olof.
Saknas i dödboken denna dag. Kan vara den Johan, son till Jan Olsson som enligt dödboken omkommer
i forsen 2/6 1774 med tre andra män (men inte Olof), fast datum inte stämmer och åldern 21 inte riktigt

stämmer. Dödbok Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 156.
37Födelsebok Valbo (X) C:2 (1741-1801) Bild 49 / sid 88.
38Dödbok Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 138. Dödsorsak: drunknad.
39Vigselbok Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 16. Dubbelbröllop d̊a även Cajsas bror Lars Persson gifte sig.
40Älvkarleby (C) AI:4 (1774-1785) Bild 141 / sid 132.
41Dödbok Älvkarleby (C) F:1 (1809-1840) Bild 13 / sid 10. Dödsorsak: lungsot.
42Födelsebok Valbo (X) C:2 (1741-1801) Bild 55 / sid 100.
43Födelsebok Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 32.
44Om identifikationen med Anders Bomgren i Gävle är korrekt.

Dödbok Gävle Heliga Trefaldighet (X) CII:14 (1829) Bild 38. Dödsorsak: kallbrand.
45Husförhörslängder Älvkarleby (C) AI:4 (1774-1785) Bild 141 / sid 132; Älvkarleby (C) AI:5 (1785-1793) Bild

115 / sid 110. (Hittas inte i senare husförhörslängder i Älvkarleby.).
46N̊agon tidigare Bomgren i släkten är inte känd. Däremot tar 3 av Anders syskonbarnbarn l̊angt senare ocks̊a

namnet Bomgren: Olofs dottersöner Olof (Andersson) Bomgren (1801-1872) och Jan (Andersson) Bomgren
(1810-1892), samt Pers sonson Per (Persson) Bomgren (1826-1875).

47En kofferdikapten (Coopvardi Capten) var kapten p̊a ett handelsfartyg.
48Denne Anders i Gävle är född 1762 enligt husförhörslängder, och 66 1/2 år i dödboken, s̊a han borde vara född

hösten (ca oktober) 1762, vilket stämmer väl (med en månads avrundning). Inget är känt fr̊an Gävle om hans
ursprung. (Ej känd i tidigare kyrkoböcker i Gävle; tidigare husförhörslängder finns ej.)
När denne Anders son Johan föds i Gävle 1796 är en av de sex faddrarna Olof Elfbrink (d̊a handelsbokh̊allare
i Gävle). Detta passar bra med att Olof är son till Daniel Nilsson och Cajsa Jansdotter och allts̊a systerson
till den Anders som är född i Västan̊a, men är naturligtvis inget bevis för släktskap. (Bland faddrarna finns
ocks̊a grosshandlaren Per Ennes och hans mor, liksom tv̊a släktingar till Anders Bomgrens hustru.)

N̊agon annan koppling mellan Anders Bomgren i Gävle och Älvkarleby än genom Olof Elfbrink inte känd.
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Gift49 i Gävle 1794 med Ingrid Magdalena Wahlund, född50 24/5 1761 i Gävle, död51

20/12 1856 i Gävle, dotter till besökaren (tulltjänstemannen) Jöns Wahlund och Anna
Hjertberg (1721–1802).

Anders slutar vara kofferdikapten ca 1810; det är okänt vad han sedan gjorde (om n̊agot).52

I husförhörslängden st̊ar om Anders ”lefvat illa och f̊att varning 1810”.53

1821–1827 bor hos Anders Bomgren sjömannen Olof Elfgren, son till Daniel Nilsson och
Cajsa Jansdotters dotter Anna som allts̊a är Anders systerdotterson. Ungefär samtidigt
bor Anders Bomgrens son Johan Bomgren (1796–1870) hos Olof Elfbrink (som var en av
Johans faddrar, se fotnot 48); Johan är bokh̊allare och arbetar tydligen d̊a i Olofs firma
Dan. Elfstrand & Co. (Johan blir senare v̊agmästare i Gävle.)

9. (2) Lars,54 28/3 1765 i Västan̊a, död55 27/5 1768 i Västan̊a.

Tabell 2 (mff och mfm)

Olof Eriksson, född56 ca 1680, död57 27/4 1753 i Grinduga, Valbo sn. Son till Erik Olofsson
och troligen Elin, tabell 4. Bonde i Grinduga.

Gift58 16/9 1706 i Valbo med Karin Johansdotter, född59 1683, död60 11/6 1756 i Grinduga.
Dotter till Johan Persson och troligen Brita Andersdotter, tabell 5.61

Olof bor kvar hemma p̊a föräldrag̊arden i Grinduga med fru och barn; 1718 övertar han g̊arden
efter sin far.62

Minst 6 barn:63

1. Ella, född64 9/10 1710 i Grinduga.

2. Jan, född ca 1713 i Grinduga, död 21/3 1789 i Västan̊a, Älvkarleby sn. Bonde i Grinduga
och Västan̊a. Se tabell 1.

3. Brita, född65 7/7 1717 i Grinduga. Gift66 5/6 1737 (4 dagar efter brodern Jan) i Valbo med
Olof Persson, född ca 1710, bonde i Järvsta, Valbo sn.67

49Vigselbok Gävle Heliga Trefaldighet (X) CI:7 (1790-1800) Bild 185 / sid 361. (Vigseldatum okänt, men lysning
7/12 1794.)

50Gävle Heliga Trefaldighet (X) CI:5 (1753-1769) Bild 153 / sid 147.
51Husförhörslängd Gävle Heliga Trefaldighet (X) AI:11b (1836-1840) Bild 174 / sid 167.
52”f.d. Coopv. Capiten” i husförhörslängd Gävle Heliga Trefaldighet (X) AI:6b (1811-1815) Bild 96 / sid 92.
53Gävle Heliga Trefaldighet (X) AI:6b (1811-1815) Bild 96 / sid 92.
54Födelsebok Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 38.
55Dödbok Älvkarleby (C) C:2 (1760-1801) Bild 149. Dödsorsak: kopporna.
5668 år februari 1749 enligt husförhörslängd Valbo (X) AI:2 (1740-1773) Bild 53 / sid 95;

73 år 1753 enligt dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 5 / sid 2.
57Dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 5 / sid 2. Dödsorsak: ålderdom.
58Vigselbok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 19 / sid 31.
59Husförhörslängd Valbo (X) AI:4a (1756-1759) Bild 9 / sid 3.
60Dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 7 / sid 6. Dödsorsak: ålderdom.
61Enligt vigselboken 1706 kommer Karin Johansdotter fr̊an Harnäs; enligt mantalslängder finns d̊a bara en

bondg̊ard i Harnäs, och bonden Johan Persson där har en hemmavarande son och dotter 1706 men bara en
son 1708. Jag antar därför att Karins är Johan Perssons dotter. (Harnäs tycks saknas i husförhörslängd en
före ca 1735.)

62Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 52 / sid 46 (1710) och Bild 105 / sid 98 (ca 1737); man-
talslängder 1717 och 1718.

63Husförhörslängden fr̊an 1710 har i senare tillägg följande barn som kan vara barn till Olof, men detta är oklart:
Johan, Erik (död), Helena, Karin, Anders. I s̊a fall ytterligare 3 barn.
Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 52 / sid 46 (1710).

64Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 150 / sid 293.
65Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 177 / sid 347.
66Vigselbok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 34 / sid 61.
67Husförhörslängd Valbo (X) AI:2 (1740-1773) Bild 52 / sid 93.
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4. Karin, född68 25/1 1720 i Grinduga, död69 9/1 1803 i Lärkebo. Gift70 10/10 1742 i Valbo
med sin sv̊ager Hans Andersson (1715–1789), bonde i Lärkebo, se tabell 3. 6 barn.

5. Margareta, född71 9/1 1723 i Grinduga. Gift72 5/10 1745 i Valbo med Lars Jönsson, född
3/11 1719 i Mårtsbo, Valbo sn, bonde i Mårtsbo.73

6. Anna, född74 25/2 1726 i Grinduga. Troligen död som barn.75

Tabell 3 (mmf och mmm)

Anders Hansson, död76 ca 1745 i Lärkebo, Valbo sn. Son till Hans Danielsson och troligen
Cecilia, tabell 6. Bonde i Lärkebo.

Gift77 21/9 1713 i Valbo med Anna Jansdotter, född78 2/3 1691 i Öhn, död79 13/4 1768 i
Lärkebo, Valbo sn. Dotter till Jan Hansson och troligen Anna, tabell 7.

Anders bor kvar p̊a föräldrag̊arden i Lärkebo och övertar g̊arden 1713.

Minst 7 barn:

1. Hans, född80 6/9 1715 i Lärkebo, död81 26/12 1789 i Lärkebo. Bonde i Lärkebo, efter sin far.
Gift82 10/10 1742 i Valbo med sin svägerska Karin Olofsdotter (1720–1803), se tabell 2.
6 barn.

2. Anna, född 21/2 1718 i Lärkebo, död ca 1752 i Grinduga. Se tabell 1.

3. Anders, född83 26/3 1723 i Lärkebo.

4. Erik, född84 4/9 1726 i Lärkebo, troligen död85 ca 1742 i Lärkebo.

5. Margareta, född86 troligen 1730 i Lärkebo.

6. Brita, född87 7/4 1733 i Lärkebo.

7. Olof, född88 15/8 1736 i Lärkebo.

Tabell 4 (mf ff och mf fm?)

Erik Olofsson, död89 ca 1717 i Grinduga, Valbo sn (Gästrikland). Bonde i Grinduga sedan
ca 1690. Kanske son till Olof Eriksson, död ca 1689, ocks̊a bonde i Grinduga.90

68Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 185 / sid 363.
69Dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 39 / sid 70. Dödsorsak: ålderdom.
70Vigselbok Valbo (X) C:2 (1741-1801) Bild 209 / sid 404.
71Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 193 / sid 379.
72Vigselbok Valbo (X) C:2 (1741-1801) Bild 211 / sid 408.
73Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 184 / sid 361.

Husförhörslängd Valbo (X) AI:2 (1740-1773) Bild 54 / sid 97.
74Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 203 / sid 399.
75Finns inte med familjen i husförhörslängd ca 1737. Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 105 / sid 98.
76Mantalslängd 1745: ”död och sonen tillträder”; husförhörslängd Valbo (X) AI:2 (1740-1773) Bild 31 / sid 51.
77Vigselbok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 23 / sid 39.
78Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 86 / sid 165.
79Dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 14 / sid 20. Dödsorsak: ålderdom..
80Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 170 / sid 333.
81Dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 31 / sid 54. Dödsorsak: slag.
82Vigselbok Valbo (X) C:2 (1741-1801) Bild 209 / sid 404.
83Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 194 / sid 381.
84Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 204 / sid 401.
85I husförhörslängd 1740 men inte 1744: Valbo (X) AI:2 (1740-1773) Bild 7 / sid 3 (Lärkebo 1740); Bild 54 /

sid 97 (Lärkebo 1744 m.fl.)
86Födelsebok 18 år 1749 enligt husförhörslängd Valbo (X) AI:2 (1740-1773) Bild 54 / sid 97. Hittas ej i födelsebok,

som har en lucka 1729–1730..
87Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 45 / sid 83.
88Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 58 / sid 109.
89I mantalslängd 1717, men 1718 ersatt av sonen Olof Eriksson.
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Gift91 med Elin, död92 efter 1710 men före ca 1737.

Minst 6 barn (det är okänt om Elin var mamma till barnen):93

1. Olof, född ca 1680. Se tabell 2.

2. Anders. Gift före 1710 med Karin. Bor som gift kvar hemma 1710, men flyttar senare.94

3. Mårten, född95 22/9 1689 i Grinduga.

4. Erik, född96 11/8 1690 i Grinduga. Bor kvar hemma 1710, men flyttar senare.97

5. Lars, född98 9/10 1692 i Grinduga. Bor kvar hemma 1710.99

6. NN (dotter), född 11/8 1695 i Grinduga, och död samma dag.100

Tabell 5 (mf mf och mf mm?)

Johan Persson, död101 ca 1717 i Harnäs, Valbo sn. Bonde i Harnäs sedan 1701. Gissningsvis
son till Per Hansson, död ca 1700, som var bonde p̊a samma g̊ard (den enda) i Harnäs.102

Gift103 med Brita Andersdotter, född104 1664, död105 30/1 1757 i Harnäs.

Minst 9 barn (Brita är mor till alla utom möjligen Karin)106:

1. Anders, död107 ca 1741. Bonde i Harnäs. Gift108 8/10 1711 med Karin Andersdotter,
född109 1689, död110 18/4 1759 i Harnäs, som före vigseln är piga i Järvsta, Valbo sn. Anders
bor kvar hemma p̊a föräldrag̊arden i Harnäs med fru och barn; 1718 tar han över g̊arden
efter sin far.111 Anders och Karin f̊ar minst 9 barn.

2. Karin, född 1683, död 11/6 1756 i Grinduga. Se tabell 2.

3. Per, född112 1/1 1689 i Harnäs.

4. Johan, född113 13/3 1691 i Harnäs.

90Mantalslängder visar att Olof Eriksson var bonde i Grinduga fr̊an åtminstone 1654–1688. 1690 är han borta
och antagligtvis död, medan Erik Olofsson har tillkommit; kanske men inte säkert p̊a samma g̊ard.

91Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 52 / sid 46.
92Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 52 / sid 46 (1710) men ej p̊a Bild 105 / sid 98 (ca 1737).
93Ordningen p̊a barnen är delvis osäker; i husförhörslängden 1710 st̊ar barnen i ordning Anders, Erik, Lars, Olof

(med tv̊a pigor inskjutna emellan).
94Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 52 / sid 46.
95Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 76 / sid 145.
96Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 83 / sid 159.
97Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 52 / sid 46.
98Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 92 / sid 177.
99Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 52 / sid 46.
100Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 101 / sid 195, ”döpt av sin mormoder och strax(?) död”.
101I mantalslängd 1717; ersatt av sonen 1718.
102Mantalslängder visar att Per Hansson hade g̊arden i Harnäs fr̊an åtminstone 1679 till 1700; 1701 efterträddes

han av Johan Persson.
103Brita är Johans änka: dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 7 / sid 6.
104Husförhörslängd Valbo (X) AI:4a (1756-1759) Bild 10 / sid 5.

Uppges i dödbok en vara 95 år, vilket skulle innebära född ca 1661, men detta är troligen lite överdrivet..
105Dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 7 / sid 6. Dödsorsak: ålderdom..
106Mor till Anders enligt husförhörslängder Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 106 / sid 99 och AI:4a (1756-1759)

Bild 10 / sid 5. Därför ocks̊a mor till de yngre barnen. (Ordningen mellan Anders och Karin okänd, men de
övriga m̊aste vara yngre.)

107I mantalslängd 1741, men 1742 ersatt av sin änka.
108Vigselbok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 22 / sid 37.
109Husförhörslängd Valbo (X) AI:4a (1756-1759) Bild 10 / sid 5.
110Dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 8 / sid 8. Dödsorsak: ålderdom.
111Mantalslängder 1717 och 1718.
112Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 78 / sid 149.
113Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 86 / sid 165.
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5. Erik, född114 9/6 1697 i Harnäs

6. Margareta, född115 tvilling 16/1 1700 i Harnäs.

7. Brita, född116 tvilling 16/1 1700 i Harnäs.

8. Anna, född117 28/11 1702 i Harnäs, död118 ../3 1706 i Harnäs.

9. Ingrid, född119 12/3 1705 i Harnäs.

Tabell 6 (mmff och mmfm?)

Hans Danielsson, död120 ca 1712 i Lärkebo, Valbo sn. Bonde i Lärkebo. Gissningsvis son till
Daniel Olofsson (död p̊a 1680-talet), som kanske var son till Olof Jonsson (död ca 1658),
vilka ocks̊a var bönder i Lärkebo.121

Gift122 med Cecilia, död123 efter 1712 men före 1735.

Minst 7 barn (det är okänt om Cecilia var mamma till barnen):

1. Anders, död ca 1745. Bonde i Lärkebo. Se tabell 3.

2. Olof, född 28/10 1689 i Lärkebo, död ../8 1702 i Lärkebo.124

3. Daniel, född125 20/12 1692 i Lärkebo.

4. Brita född 26/5 1695 i Lärkebo, död ../4 1698 i Lärkebo.126

5. Brita född127 1/5 1698 i Lärkebo.

6. Erik född 11/4 1701 i Lärkebo, död ../6 1702 i Lärkebo.128

7. Margareta född129 26/7 1706 i Lärkebo.

Tabell 7 (mmmf och mmmm?)

Jan (Johan) Hansson, död130 ca 1710 i Öhn, Valbo sn. Bonde i Öhn sedan åtminstone 1679.

Gift131 med Anna, död132 efter 1709 men före 1736.

Minst 5 barn (det är okänt om Anna var mamma till barnen):

114Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 107 / sid 207.
115Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 113 / sid 219.
116Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 113 / sid 219.
117Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 121 / sid 235.
118Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 121 / sid 235.
119Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 131 / sid 255.
120I mantalslängd 1712; ersatt av sonen 1713;

husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 54 / sid 48 (ca 1710) ”död” (tillagt senare).
121Mantalslängder visar att Daniel Olofsson hade g̊arden i Lärkebo fr̊an 1659 till åtminstone 1681; senast 1688

efterträddes han av Olof Danielsson som hade g̊arden till 1708; 1709–1712 hade Olof och Hans Danielsson
g̊arden tillsammans. Det verkar troligt att Olof och Hans var bröder, och söner till Daniel.
Olof Jonsson hade g̊arden 1655–1658, och efterträddes av Daniel Olofsson.

122Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 54 / sid 48.
123Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 54 / sid 48 (ca 1710) men ej p̊a Bild 106 / sid 99 (1735);

mantalslängd 1712..
124Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 80 / sid 153.
125Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 93 / sid 179.
126Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 101 / sid 195.
127Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 109 / sid 211.
128Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 116 / sid 225.
129Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 128 / sid 249.
130Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 20 / sid 14 (1709?) och mantalslängd 1709, men 1711 ersatt

av sonen Hans.
131Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 20 / sid 14.
132Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 20 / sid 14 (1709?) men ej p̊a Bild 72 / sid 66 (1736?-1739).
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1. Hans, död133 i Öhn ca 1736. Bonde i Öhn.

Gift134 8/10 1705 i Valbo med Margareta Olofsdotter, född135 ca 1685, död136 24/10 1758

i Öhn, som före vigseln bor i Lärkebo, Valbo sn.

Hans bor kvar hemma p̊a föräldrag̊arden i Öhn med fru och barn; 1711 övertar han g̊arden
efter sin far. Hans och Margareta f̊ar minst 8 barn.

2. Erik, bor 1709 kvar hemma i Öhn.137

3. Johan, född138 5/2 1689 i Öhn. Finns 1709 inte kvar hemma; kan ha dött som barn.139

4. Anna, född 2/3 1691 i Öhn, död 13/4 1768 i Lärkebo, Valbo sn. Se tabell 3.

5. Anders, född140 21/12 1693 i Öhn. Finns 1709 inte kvar hemma; troligen död som barn.141

133Finns med första året (troligen 1736, kanske tidigare) men är sedan död i husförhörslängd Valbo (X) AI:1
(1709-1740) Bild 72 / sid 66,

134Vigselbok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 19 / sid 31.
13573 år 1758 enligt dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 8 / sid 8.
136Dödbok Valbo (X) F:1 (1753-1826) Bild 8 / sid 8. Dödsorsak: Ålderdom.

P̊a g̊arden i Öhn dör samma dag (av lungsot) även Margaretas sonhustru Brita Olofsdotter (född ca 1717),
gift med sonen Anders Hansson (1717–?) som övertagit g̊arden.

137Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 20 / sid 14.
138Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 78 / sid 149.
139Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 20 / sid 14.
140Födelsebok Valbo (X) C:1 (1688-1740) Bild 96 / sid 185.
141Husförhörslängd Valbo (X) AI:1 (1709-1740) Bild 20 / sid 14.
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